
EHAA - 2005eko irailak 27, asteartea N.º 184 ZK. BOPV - martes 27 de septiembre de 2005 17469

harrixkak, nahastura bituminosoak eta beren osa-
gaiak», 10003VSG05 kodea duena, oinarrizko B entse-
gu-taldeentzat eta C osagarrientzat (9, 10, 11).

Kreditazioak bost urteko indarraldia izango du eta
emate-ebazpena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldiz-
karian argitaratzen den egunaren biharamunean sartu-
ko da indarrean.

Indarraldi hori laburragoa izango da kreditazioa ba-
liogabetzen bada, apirilaren 20ko 69/2004 Dekretuaren
12. artikuluan jasotako kasuren baten ondorioz.

Bigarrena.– Apirilaren 20ko 69/2004 Dekretuaren
19. artikuluarekin bat etorriz, Laboratorios Alaveses de
Control de Calidad, SA (Laccsa) laborategiari kredita-
zio-tasaren zenbatekoa ordainaraztea. Kopuru hori, Eus-
kal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren tasa eta
prezio publikoei buruzko maiatzaren 29ko 13/1998 Le-
gean jasota dago. 

Hirugarrena.– Ebazpen honek ez du amaitzen ad-
ministrazio-bidea; beraz, Herri-Administrazioen Arau-
bide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidea-
ren 30/1992 Legearen 114. artikuluari eta hurrengoei
atxikiz, bere aurka gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu
ahal izango da, Etxebizitza sailburuordeari zuzenduta.
Horretarako epea hilabetekoa da eta ebazpen hau Eus-
kal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen
den egunaren biharamunean hasiko da.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko abuztuaren 4a.

Etxebizitza eta Arkitektura zuzendaria,
SONIA SAMANIEGO SOTO.

«suelos, áridos, mezclas bituminosas y materiales cons-
tituyentes en viales», con el código 10003VSG05, pa-
ra los grupos de ensayos básicos B y complementarios
C (9, 10, 11).

Dicha acreditación tendrá un periodo de validez de
cinco años, y surtirá sus efectos a partir del día siguien-
te a la fecha de publicación de la resolución de conce-
sión en el Boletín Oficial del País Vasco.

El mencionado período de validez podrá verse acor-
tado en caso de cancelación de la acreditación, motiva-
da por alguno de los supuestos contemplados en el ar-
tículo 12 del Decreto 69/2004, de 20 de abril.

Segundo.– Acordar, de conformidad con el conteni-
do del artículo 19 del decreto 69/2004, de 20 de abril,
el abono por parte del laboratorio Laboratorios Alave-
ses de Control de Calidad, S.A. (Laccsa) del importe co-
rrespondiente a la tasa de acreditación que proceda se-
gún lo dispuesto a tal efecto en la ley 13/1998, de 29
de mayo, de Tasas y Precios públicos de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma del País Vasco.

Tercero.– Contra la presente resolución, que no ago-
ta la vía administrativa, podrá interponerse recurso de
alzada ante el Viceconsejero de Vivienda, en el plazo de
un mes desde el día siguiente a su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 114 y siguientes de la Ley
30/1992, de Régimen Jurídico de las Administracio-
nes Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún.

En Vitoria-Gasteiz, a 4 de agosto de 2005.

La Directora de Vivienda y Arquitectura,
SONIA SAMANIEGO SOTO.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

4792

EBAZPENA, 2005eko abuztuaren 31koa, Hezkuntza
Berriztatzeko zuzendariarena, ikasle etorkin hasi be-
rriak hizkuntzan indartzeko programak gauzatzeko,
unibertsitatez kanpoko ikastetxe itunduentzako di-
rulaguntzak, 2004-2005 ikasturterakoak, emateko
dena.

2004ko irailaren 28ko Aginduak 2004ko ekitaldian
aplikatzeko Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sail-
buruaren 2003ko abenduaren 11ko Agindua egokitu
zuen. Azkeneko honen bitartez, ondoko deialdia finka-
tu zen: ikasle etorkin hasi berriak atenditzen dituzten
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4792

RESOLUCIÓN de 31 de agosto de 2005, del Director
de Innovación Educativa, por la que se otorgan sub-
venciones para el curso 2004-2005 a Centros Docen-
tes Concertados de enseñanza no universitaria, para
la ejecución de programas de refuerzo lingüístico del
alumnado inmigrante de reciente incorporación.

La Orden de 11 de diciembre de 2003, de la Conse-
jera de Educación, Universidades e Investigación,
adaptada para su aplicación en el ejercicio 2004 por la
Orden de 28 de septiembre de 2004, establecía la con-
vocatoria de subvenciones a centros concertados que



17470 EHAA - 2005eko irailak 27, asteartea N.º 184 ZK. BOPV - martes 27 de septiembre de 2005
ikastetxe itunduentzako diru-laguntzetarakoa, hain
justu ere laguntzak eskuratzeko baldintzak arautuaz, eta
laguntzen zenbatekoak zehaztuaz.

Lurraldeetako Eskolatze-Batzordeek egindako pro-
posamenak azterturik, eta aurkeztutako eskabide-espe-
dienteak ikusirik, honako hau

XEDATU DUT:

Lehenengoa.– I. eranskinean zehaztutako ikastetxeei
diru-laguntzak ematea, kasuan kasurako zehaztutako
zenbatekoetan.

Bigarrena.– II. eranskinean zehaztutako ikastetxeak
bazter uztea, kasuan kasurako zioa aipatuaz.

AZKEN XEDAPENA

Ebazpen horren aurka gora jotzeko errekurtsoa aur-
keztu ahal izango zaio Hezkuntza sailburuordeari,
EHAAn argitaratzen den egunaren biharamunetik ha-
sita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko abuztuaren 31.

Hezkuntza Berriztatzeko zuzendaria,
KONRADO MUGERTZA URKIDI.
atienden a alumnado inmigrante de reciente incorpo-
ración, regulando los requisitos necesarios para optar a
estas ayudas, así como las cuantías de las mismas.

Habiéndose analizado las propuestas de las Comisio-
nes de Escolarización Territoriales y revisado los expe-
dientes de solicitud presentados,

DISPONGO:

Primero.– Conceder las subvenciones a los centros
del anexo I, por el importe que en cada caso se detalla.

Segundo.– Denegar a los centros del anexo II, por
las causas que se citan en cada caso.

DISPOSICIÓN FINAL

Contra la presente Resolución se podrá presentar re-
curso de alzada ante el. Viceconsejero de Educación, en
el plazo de un mes a partir del día siguiente a su pu-
blicación en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 31 de agosto de 2005.

El Director de Innovación Educativa,
KONRADO MUGERTZA URKIDI.



EHAA - 2005eko irailak 27, asteartea N.º 184 ZK. BOPV - martes 27 de septiembre de 2005 17471
I. ERANSKINA

Kodea Ikastetxea Hasiera- Bukaera- Indartze-orduak Diru-laguntza 
data data eurotan

010219 CPEIPS Inmaculada Concepción HLBHIP 2004/09/13 2005/06/17 8 ordu 9.881,87
010224 CPEIPS Ntra. Sra. de las Mercedes HLBHIP 2004/10/04 2005/06/23 23 ordu 28.813,78
010248 CPEIPS Jesús Obrero HLBHIP 2004/11/02 2005/06/15 8 ordu 8.234,89
014566 CPEIPS El Carmelo HLBHIP 2004/09/04 2005/08/05 8 ordu 12.077,83
014526 CPEIPS San Fidel IKASTOLA HLBHIP 2004/09/01 2005/08/31 8 ordu 13.175,82
014542 CPEIPS Txomin Aguirre Ikastola HLBHIP 2004/09/01 2005/08/31 8 ordu 13.175,82
014583 CPEIPS Ntra. Sra. del Rosario HLBHIP 2005/04/04 2005/06/30 12 ordu 4.757,93
014602 CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP 2004/09/01 2005/04/04 8 ordu 7.685,89
014602 CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP 2005/04/04 2005/08/31 12 ordu 8.318,07
014618 CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP 2004/09/08 2005/08/31 23 ordu 38.928,55
014642 CPEIPS Fátima HLBHIP 2004/11/08 2005/08/31 23 ordu 32.274,10
014663 CPEIPS Madre de Dios HLBHIP 2004/10/01 2005/06/30 8 ordu 9.881,86
014685 CPEIPS Pureza de María HLBHIP 2004/09/09 2005/06/22 12 ordu 16.137,05
014726 CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP 2004/09/13 2005/06/30 4 ordu 5.373,47
014754 CPEIPS Santísima Trinidad HLBHIP 2004/12/09 2005/06/30 12 ordu 11.146,21
014766 CPEIPS Askartza Claret HLBHIP 2004/11/01 2005/06/30 8 ordu 8.783,88
014809 CPEIPS San José HLBHIP 2004/12/01 2005/08/31 12 ordu 14.972,52
014828 CPEIPS Maristas-San Miguel HLBHIP 2004/09/13 2005/06/17 8 ordu 9.881,87
012341 CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP 2004/09/01 2005/08/31 8 ordu 13.175,82
012345 CPEIPS Frantzisko Xabier HLBHIP 2004/10/03 2005/06/22 8 ordu 9.442,67
012346 CPEIPS San Viator HLBHIP 2004/10/03 2005/06/22 8 ordu 9.442,67
012352 CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP 2004/11/16 2005/06/18 8 ordu 7.685,90
012382 CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP 2004/09/07 2005/06/17 12 ordu 15.804,33
012379 CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP 2004/09/01 2005/06/27 8 ordu 10.870,05
012380 CPEIPS Mariaren Lagundia HLBHIP 2004/09/13 2005/08/31 12 ordu 19.131,56
012381 CPEIPS Jesusen Bihotza HLBHIP 2004/09/01 2005/08/31 8 ordu 13.175,82
012384 CPEIPS Urretxu-Zumarraga IKASTOLA 2004/09/13 2005/06/20 8 ordu 10.134,40
012404 CPEIPS Iraurgi HLBHIP 2005/01/27 2005/06/30 4 ordu 2.884,71
012430 CPEIPS San José-Hijas de la Cruz HLBHIP 2004/09/13 2005/08/31 12 ordu 19.131,56
012432 CPEIPS La Inmaculada HLBHIP 2004/09/09 2005/06/20 23 ordu 31.275,93
012438 CPEIPS El Pilar-Cia. de María HLBHIP 2004/10/01 2005/02/28 8 ordu 5.489,92
012438 CPEIPS El Pilar-Cia. de María HLBHIP 2005/03/01 2005/08/31 12 ordu 9.981,68
012471 CPEIPS San José HLBHIP 2004/09/08 2005/06/23 12 ordu 15.804,32
012473 CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP 2005/03/29 2005/06/30 8 ordu 3.293,95
012503 CPEIPS Belén HLBHIP 2005/02/17 2005/08/31 8 ordu 7.136,90
012506 CPEIPS Cia. de María HLBHIP 2004/09/08 2005/07/31 12 ordu 17.850,57
012518 CPEIPS Manuel Larramendi HLBHIP 2005/03/15 2005/06/20 8 ordu 3.469,63
012540 CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP 2004/09/01 2005/06/26 23 ordu 32.773,19
012550 CPEIPS Inglés HLBHIP 2004/09/08 2005/06/23 12 ordu 15.804,33
012568 CPEIPS Hirukide-San José HLBHIP 2005/01/14 2005/06/21 8 ordu 5.709,52
012571 CPEIP Presentación de María HLHIP 2005/01/10 2005/06/22 8 ordu 5.929,12
012585 CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP 2004/09/20 2005/06/24 8 ordu 9.991,66
012587 CPEIP María Inmaculada HLHIP 2004/01/10 2005/08/31 23 ordu 25.486,56
012592 CPEIPS La Salle-Legazpi HLBHIP 2004/09/04 2005/06/05 12 ordu 14.972,52
012594 CPEIPS Maria eta Jose HLBHIP 2005/01/10 2005/08/31 8 ordu 8.410,56
012746 CPEIPS La Salle-Berrozpe HLBHIP 2004/09/09 2005/06/10 8 ordu 9.881,86



17472 EHAA - 2005eko irailak 27, asteartea N.º 184 ZK. BOPV - martes 27 de septiembre de 2005
II. ERANSKINA

Kodea Ikastetxea Zioa

012331 CPEIPS Dorletako Ama HLBHIP Nahiko puntu lortu ez izana
012336 CPEIPS Uzturpe Ikastola HLBHIP Nahiko puntu lortu ez izana
012339 CPEI Irura Ikastola LHIP Nahiko puntu lortu ez izana
012353 CPEIPS Pasaia Lizeoa HLBHIP Nahiko puntu lortu ez izana
012372 CPEIPS Zurriola Ikastola HLBHIP Nahiko puntu lortu ez izana
012516 CPEIPS M.ª Auxiliadora HLBHIP Nahiko puntu lortu ez izana
012991 CPES Mikel Aozaraza BHIP Nahiko puntu lortu ez izana
014554 CPEIP Zubi-Zaharra Ikastola HLHIP Nahiko puntu lortu ez izana
014838 CPEIPS Jado-Compasión HLBHIP Epez kanpo aurkeztua
015189 CPEIPS Txintxarri Ikastola HLBHIP Nahiko puntu lortu ez izana
ANEXO I

Código Centro Fecha Fecha Horas de refuerzo Subvención  
inicio final en euros

010219 CPEIPS Inmaculada Concepción HLBHIP 13/09/2004 17/06/2005 8 horas 9.881,87
010224 CPEIPS Ntra. Sra. de las Mercedes HLBHIP 04/10/2004 23/06/2005 23 horas 28.813,78
010248 CPEIPS Jesús Obrero HLBHIP 02/11/2004 15/06/2005 8 horas 8.234,89
014566 CPEIPS El Carmelo HLBHIP 04/09/2004 05/08/2005 8 horas 12.077,83
014526 CPEIPS San Fidel Ikastola HLBHIP 01/09/2004 31/08/2005 8 horas 13.175,82
014542 CPEIPS Txomin Aguirre Ikastola HLBHIP 01/09/2004 31/08/2005 8 horas 13.175,82
014583 CPEIPS Ntra. Sra. del Rosario HLBHIP 04/04/2005 30/06/2005 12 horas 4.757,93
014602 CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP 01/09/2004 04/04/2005 8 horas 7.685,89
014602 CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP 04/04/2005 31/08/2005 12 horas 8.318,07
014618 CPEIPS Amor Misericordioso HLBHIP 08/09/2004 31/08/2005 23 horas 38.928,55
014642 CPEIPS Fátima HLBHIP 08/11/2004 31/08/2005 23 horas 32.274,10
014663 CPEIPS Madre de Dios HLBHIP 01/10/2004 30/06/2005 8 horas 9.881,86
014685 CPEIPS Pureza de María HLBHIP 09/09/2004 22/06/2005 12 horas 16.137,05
014726 CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP 13/09/2004 30/06/2005 4 horas 5.373,47
014754 CPEIPS Santísima Trinidad HLBHIP 09/12/2004 30/06/2005 12 horas 11.146,21
014766 CPEIPS Askartza Claret HLBHIP 01/11/2004 30/06/2005 8 horas 8.783,88
014809 CPEIPS San José HLBHIP 01/12/2004 31/08/2005 12 horas 14.972,52
014828 CPEIPS Maristas-San Miguel HLBHIP 13/09/2004 17/06/2005 8 horas 9.881,87
012341 CPEIPS San Benito Ikastola HLBHIP 01/09/2004 31/08/2005 8 horas 13.175,82
012345 CPEIPS Frantzisko XABIER HLBHIP 03/10/2004 22/06/2005 8 horas 9.442,67
012346 CPEIPS San Viator HLBHIP 03/10/2004 22/06/2005 8 horas 9.442,67
012352 CPEIPS Haurtzaro Ikastola HLBHIP 16/11/2004 18/06/2005 8 horas 7.685,90
012382 CPEIPS Jakintza Ikastola HLBHIP 07/09/2004 17/06/2005 12 horas 15.804,33
012379 CPEIPS Aranzadi Ikastola HLBHIP 01/09/2004 27/06/2005 8 horas 10.870,05
012380 CPEIPS Mariaren Lagundia HLBHIP 13/09/2004 31/08/2005 12 horas 19.131,56
012381 CPEIPS Jesusen Bihotza HLBHIP 01/09/2004 31/08/2005 8 horas 13.175,82
012384 CPEIPS Urretxu-Zumarraga IKASTOLA 13/09/2004 20/06/2005 8 horas 10.134,40
012404 CPEIPS Iraurgi HLBHIP 27/01/2005 30/06/2005 4 horas 2.884,71
012430 CPEIPS San José-Hijas de la Cruz HLBHIP 13/09/2004 31/08/2005 12 horas 19.131,56



EHAA - 2005eko irailak 27, asteartea N.º 184 ZK. BOPV - martes 27 de septiembre de 2005 17473
Código Centro Fecha Fecha Horas de refuerzo Subvención  
inicio final en euros

012432 CPEIPS La Inmaculada HLBHIP 09/09/2004 20/06/2005 23 horas 31.275,93
012438 CPEIPS El Pilar-Cia. de María HLBHIP 01/10/2004 28/02/2005 8 horas 5.489,92
012438 CPEIPS El Pilar-Cia. de María HLBHIP 01/03/2005 31/08/2005 12 horas 9.981,68
012471 CPEIPS San José HLBHIP 08/09/2004 23/06/2005 12 horas 15.804,32
012473 CPEIPS Sagrado Corazón HLBHIP 29/03/2005 30/06/2005 8 horas 3.293,95
012503 CPEIPS Belén HLBHIP 17/02/2005 31/08/2005 8 horas 7.136,90
012506 CPEIPS Cia. de María HLBHIP 08/09/2004 31/07/2005 12 horas 17.850,57
012518 CPEIPS Manuel Larramendi HLBHIP 15/03/2005 20/06/2005 8 horas 3.469,63
012540 CPEIP San José (Escuela Asilo) HLHIP 01/09/2004 26/06/2005 23 horas 32.773,19
012550 CPEIPS Inglés HLBHIP 08/09/2004 23/06/2005 12 horas 15.804,33
012568 CPEIPS Hirukide-San José HLBHIP 14/01/2005 21/06/2005 8 horas 5.709,52
012571 CPEIP Presentación de María HLHIP 10/01/2005 22/06/2005 8 horas 5.929,12
012585 CPEIPS Antoniano Ikastetxea HLBHIP 20/09/2004 24/06/2005 8 horas 9.991,66
012587 CPEIP María Inmaculada HLHIP 10/01/2005 31/08/2005 23 horas 25.486,56
012592 CPEIPS La Salle-Legazpi HLBHIP 04/09/2004 05/06/2005 12 horas 14.972,52
012594 CPEIPS Maria eta Jose HLBHIP 10/01/2005 31/08/2005 8 horas 8.410,56
012746 CPEIPS La Salle-Berrozpe HLBHIP 09/09/2004 10/06/2005 8 horas 9.881,86

ANEXO II

Código Centro Motivo

012331 CPEIPS Dorletako Ama HLBHIP Puntuación insuficiente
012336 CPEIPS Uzturpe Ikastola HLBHIP Puntuación insuficiente
012339 CPEI Irura Ikastola LHIP Puntuación insuficiente
012353 CPEIPS Pasaia Lizeoa HLBHIP Puntuación insuficiente
012372 CPEIPS Zurriola Ikastola HLBHIP Puntuación insuficiente
012516 CPEIPS M.ª Auxiliadora HLBHIP Puntuación insuficiente
012991 CPES Mikel Aozaraza BHIP Puntuación insuficiente
014554 CPEIP Zubi-Zaharra Ikastola HLHIP Puntuación insuficiente
014838 CPEIPS Jado-Compasión HLBHIP Presentado fuera de plazo
015189 CPEIPS Txintxarri Ikastola HLBHIP Puntuación insuficiente
INGURUMEN ETA LURRALDE 
ANTOLAMENDU SAILA

4793

HUTSEN ZUZENKETA, ondoko aginduarena: «Agin-
dua, 2005eko uztailaren 29koa, Ingurumen eta Lu-
rralde Antolamenduko sailburuarena; horren bidez
Uren zuzendariari ematen zaio Uren Legerian aurrei-
kusitako zehapen-prozedura hasteko eskumena».

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkaria arautzen
duen 155/1993 Dekretuak 24.2 a) artikuluan xedatzen
duenez, aldizkarian egindako hutsak edo omisioak tes-
tua argitaratzeko agindu duten organoek zuzenduko di-

DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE 
Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO

4793

CORRECCIÓN DE ERRORES de la Orden de 29 de
julio de 2005, de la Consejera de Medio Ambiente
y Ordenación del Territorio, por la que se delega la
competencia de iniciación del procedimiento sancio-
nador previsto en la Legislación de Aguas, en el Di-
rector de Aguas.

El artículo 24.2 a) del decreto 155/1993, sobre el
Boletín Oficial del País Vasco, establece que los meros
errores u omisiones materiales que se infieran claramen-
te del contexto y no constituya modificación o altera-


